[image: image1.png]

	Городская Дума муниципального образования -

городское поселение « Город Лукоянов»

Лукояновского района
Нижегородской области
От 07.05.2014 г.                                                      № 10

	РЕШЕНИЕ

	Об утверждении Порядка учета предложений по проекту Устава муниципального образования – городское поселение «Город Лукоянов» Лукояновского района Нижегородской области и участия граждан в его обсуждении

Руководствуясь ч. 4 ст. 44 Федерального закона  от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», городская Дума  решила:

городская Дума решила:
1. Утвердить Порядок учета предложений по проекту Устава муниципального образования – городское поселение «Город Лукоянов» Лукояновского района Нижегородской области и участия граждан в его обсуждении, согласно приложения.

2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

Глава местного самоуправления                                                  В.А.Гусев
Приложение к решению

городской  Думы г. Лукоянова

от 05.05.2014 г.   №  10
Порядок
 учета предложений по проекту Устава муниципального образования – городское поселение «Город Лукоянов» Лукояновского района Нижегородской области и участия граждан в его обсуждении.

Настоящий Порядок учета предложений по проекту Устава муниципального образования – городское поселение «Город Лукоянов» Лукояновского района Нижегородской области и участия граждан в его обсуждении (далее – Порядок) разработан в соответствии с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

1. Общие положения

    1.1. Проект Устава муниципального образования – городское поселение «Город Лукоянов» Лукояновского района Нижегородской области (далее - Устав), проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав (далее - Проект) подлежит официальному опубликованию (обнародованию) не позднее чем за 30 дней до дня рассмотрения Городской Думой данного проекта с одновременным опубликованием (обнародованием)  настоящего Порядка.

1.2. Предложения об изменениях и дополнениях к опубликованному (обнародованному)  проекту Устава, проекту изменений в Устав могут вноситься:

гражданами Российской Федерации, организациями всех форм собственности, общественными объединениями в порядке индивидуальных или коллективных обращений.

1.3. Население вправе участвовать в обсуждении опубликованного (обнародованного) проекта Устава либо проекта изменений в Устав в иных формах, не противоречащих действующему законодательству.

1.4. Предложения по проекту подаются главе местного самоуправления города в письменном виде в течение 7 рабочих дней со дня его опубликования (обнародования) и передаются в постоянную комиссию по вопросам бюджетной, финансовой и налоговой политики, по социальной защите населения, правовым вопросам, связям с общественностью и регламенту (далее – комиссия).

В индивидуальных предложениях граждан должны быть указаны фамилия, имя, отчество, дата рождения, адрес места жительства и личная подпись гражданина. Коллективные предложения граждан принимаются с приложением протокола собрания граждан с указанием фамилии, имени, отчества, даты рождения, адреса места жительства лица, которому доверено представлять вносимые предложения.

1.5. Предложения граждан вносятся только в отношении изменений, содержащихся в проекте. Предложения, внесенные с нарушением требований, установленных настоящим Порядком, рассмотрению не подлежат.

1.6. Предложения об изменениях и дополнениях к проекту Устава, проекту изменений в Устав, внесенные с нарушением сроков, предусмотренных настоящим Порядком, по решению комиссии могут быть оставлены без рассмотрения.

2. Рассмотрение поступивших предложений.

2.1. Комиссия рассматривает поступившие предложения не позднее 5 рабочих дней после окончания срока поступления предложений.

2.2. Инициаторы предложений вправе принимать участие в обсуждении своих предложений на заседании комиссии, для чего комиссия заблаговременно информирует их о месте и времени своего заседания.

2.3. По результатам обсуждения комиссия принимает решение о вынесении поступивших предложений на публичные слушания, либо отклоняет их.  В случае если инициаторы не присутствовали на заседании комиссии при обсуждении внесенных ими предложений, комиссия информирует их о принятом решении.

2.4. Проект, а также вынесенные на публичные слушания предложения граждан подлежат обсуждению на публичных слушаниях в установленном порядке.